
ZARZĄDZENIE NR 80/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika 
proporcji VAT do stosowania w Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach 

w 2024 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 86 ust. 2a – 2h oraz 
art.90 i art. 91 ustawy z dnia11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 361.) oraz  § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu 
wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 
gospodarczej przypadku niektórych podatników ( Dz. U z 2021 r. poz. 999) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego VAT w przypadku 
nabyć towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej 
działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza 
przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach, jako 
jednostce obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego, na 2024 rok: 

1. prewspółczynnik proporcji, w wysokości 14%, według wyliczeń zawartych 
w załączniku nr 1 do Zarządzenia. 

2. współczynnik proporcji, w wysokości 55%, według wyliczeń zawartych 
w załączniku nr 2 do Zarządzenia. 

§ 2. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 pkt. a został wyliczony 
zgodnie ze sposobem wskazanym w § 3 ust. 2 rozporządzenia według danych za 
2023 rok. 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach wyliczony dla jednostki organizacyjnej 
prewspółczynnik znajdzie zasadniczo zastosowanie do zakupów towarów i usług 
zarówno dokonywanych przez tą jednostkę organizacyjną, jak i JST, 
wykorzystywanych jednak przez tą jednostkę organizacyjną do ww. celów 
„mieszanych” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF2A16B-B5D8-4465-963D-7B5146B5EBC5. Uchwalony Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF2A16B-B5D8-4465-963D-7B5146B5EBC5. Uchwalony Strona 2



 Załącznik nr 1 do zarządzenia                                   
 nr  80/2024 z dn. 20.05.2024r. 
 

 

 

 

Kalkulacja prewspółczynnika  

Kontekst 

Roczny obrót z 
działalności gospodarczej 
zrealizowany przez urząd 

obsługujący jednostkę 
samorządu terytorialnego, 

stanowiący część 
rocznego obrotu jednostki 
samorządu terytorialnego 

z działalności 
gospodarczej 

Dochody wykonane 
Urzędu (o których mowa 

w par. 2 ust. 9 
Rozporządzenia MF - 

DUJST 
  

Urząd Miejski w Sośnicowicach 

2 966 940,00 574 798,00 13,62% 

Prewspółczynnik zaokrąglony 14% 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF2A16B-B5D8-4465-963D-7B5146B5EBC5. Uchwalony Strona 1



 Załącznik nr 2 do zarządzenia                                   
 nr  80/2024 z dn. 20.05.2024r. 
 

Zestawienie sprzedaży opodatkowanej i zwolnionej za rok 2023 

Kontekst 

Wartość sprzedaży 
zwolnionej 

Wartość sprzedaży 
opodatkowanej Razem 

  

Urząd Miejski w Sośnicowicach 

471 125,00 574 798,00 1 045 923,00 

Współczynnik VAT (struktura sprzedaży) 55% 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF2A16B-B5D8-4465-963D-7B5146B5EBC5. Uchwalony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 80/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


